2

18 февраля 2014 года № 434
Об определении уполномоченных органов

муниципального образования «Город Саратов»

по формированию независимой системы
оценки качества работы муниципальных

учреждений, оказывающих социальные услуги

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Российской Федерации                     от 30 марта 2013 г. № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»
постановляю:
1. Определить уполномоченными органами по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги, и организации проведения независимой оценки:

- комитет по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» в отношении учреждений образования;
- комитет здравоохранения администрации муниципального образования «Город Саратов» в отношении учреждений здравоохранения;
- управление по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов» в отношении учреждений культуры;
- управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Саратов» в отношении учреждений физической культуры и спорта.
2. Установить, что организация проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере образования, осуществляется с участием администраций районов муниципального образования «Город Саратов».

3. Уполномоченным органам провести работу по созданию общественных советов по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги в соответствующей сфере деятельности (образование, здравоохранение, культура, физическая культура и спорт).
4. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по социальной сфере.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Саратов»

                   А.Г. Буренин